Republika e Kosovés/ Republika Kosova
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Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural / Direkcija za Poljuprivredu i Ruralni Razvoj / Department
of Agriculture and Rural development

MEé daté 17.10.2025
NR. 115/2025

Njoftim
Pér hapjen e sezonit t€ gjuetis€ 2025-2026

Bazuar né€ vendimin e Ministris€ s& Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, Ref. KM. 123/2025 i
datés 26.09.2025 ju njoftojmé se shpallét i hapur sezoni i gjuetisé p&r périudhen 2025-2026 pér llojet
¢ caktuara te kafsh&ve t& egra n& territorin ¢ Komunés sé istogut.

Sezoni i gjuetisé& shpallét i hapur nga data 19.10.2025.

Gjuetia do t& zhvillohet ng reduktimin ( zvogélimin) e tlojeve t& caktuara t& kafshéve dhe shpezéve t&
egra, sipas nenit 14 t& ligjit nr. 02/L-53 pér gjueting dhe n& harmoni me planet vjetore t& aprovuara t&
vendgjuetis¢ “Mokna”,

Aktivitetet e gjuetisé do t& organizohen vetém nga menaxheri i vengjuetisé “Mokna”,

Shoqata Gurrat e Bardha né Istog.

Me respekt.

Drejtori i DBZHR-se
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